
Pagina  1 di 5     
  

 
SERVIZIO SANITARIO  

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 3 DI NUORO   

 
   

  

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.           DEL   

  

 

   

Proposta n. 167 del 26/09/2025 

 

STRUTTURA PROPONENTE: SERVIZIO TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

 

Oggetto: Fondo per lo Sviluppo e la Coesione 2021-2027 | Delibera CIPESS 3 agosto 2023, n. 25 | DGR 

27 novembre 2024, n. 45/37. 

Intervento di realizzazione reparti di day hospital per pazienti oncologici ed ematologici. 

CUP B65F24000550001 

Individuazione RUP 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 

competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo   Soggetto   Firma Digitale   

L’estensore Elena Carotti  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL N.3 di Nuoro 

 

SI [ ]                            NO [ ]                        DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 

SI [  ]                          NO [X] 

 

  

307347
Font monospazio
153             29/09/2025



Pagina  2 di 5     
  

IL DIRETTORE S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO  

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la L.R. n. 24 dell’11 settembre 2020 della Regione Sardegna “Riforma del sistema sanitario 

regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 

del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore”;  

DATO ATTO 

 che con DGR n. 46/25 del 25 novembre 2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata 

costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede 

legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1;  

 che con DGR n. 51/39 del 30 dicembre 2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, 

quale Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11 settembre 2020, art. 47;  

 che con Deliberazione n. 01 del 5 gennaio 2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale dell’ASL 

di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas;  

DATO ATTO che con Deliberazione n.01 del 12/05/2025 del Commissario Straordinario dell’ASL di Nuoro 

si è preso atto della DGR N. 23/3 del 27/04/2025 e del contratto di prestazione d’opera intellettuale 

sottoscritto tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Angelo Zuccarelli per la durata di 6 mesi, 

rinnovabile per una sola volta per un uguale periodo;  

VISTE 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL 3 Nuoro 24/06/2025, n. 188, con la quale è 

stato nominato il Direttore Amministrativo Aziendale, nella persona della Dott.ssa Paola Raspitzu; 

 la Deliberazione del Commissario Straordinario della ASL 3 Nuoro 24/06/2025, n. 189, con la quale è 

stato nominato il Direttore Sanitario Aziendale, nella persona del Dott. Pier Paolo Bitti; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14 marzo 2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale 29 aprile 2022, n. 138 con la quale ha adottato il “Piano 

Triennale 2022-2024 per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza”, elaborato dal 

Responsabile della Corruzione e per la Trasparenza (RPCT) dell'Azienda Socio Sanitaria n. 3 di Nuoro; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro 21 febbraio 2023, n. 88 con la quale 

è stato adottato definitivamente il nuovo Atto Aziendale, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 

2, della Legge Regionale 11 settembre 2020, n. 24, con DGR 16 febbraio 2023 n.4/63; 

VISTA l’attribuzione all’Ing. Paolo Costa dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa “Servizi 

Tecnico-Logistici e Patrimonio, afferente al Dipartimento della Tecno-struttura Amministrativa”, a 

decorrere dalla data del 12 giugno 2023 con deliberazione del Direttore Generale n. 429 del 6 giugno 

2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 



Pagina  3 di 5     
  

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 6 novembre 2012 e norme 

collegate; 

PREMESSO che il Decreto legge del 19 settembre 2023, n. 124, convertito con modificazioni dalla Legge 

del 13 novembre 2023, n. 162, recante “Disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione, per il 

rilancio dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di immigrazione” – c.d. 

Decreto Sud, ha definito le regole per la programmazione e l’utilizzazione delle risorse del Fondo Sviluppo 

e Coesione (FSC), la realizzazione degli interventi a valere sulle disponibilità del Fondo per il periodo 

2021-2027, la gestione degli interventi cofinanziati dall’Unione Europea, dalla programmazione 

complementare e dallo stesso FSC, andando a riformare profondamente il quadro programmatico e 

attuativo del Fondo sviluppo e coesione; 

VISTO, in particolare, l’articolo 1, comma 1, del citato Decreto il quale ha introdotto quale nuovo strumento 

di programmazione l’Accordo per lo Sviluppo e la Coesione, al fine di assicurare un più efficace 

coordinamento tra le risorse europee e nazionali per la coesione, le risorse del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza e le risorse del Fondo per lo sviluppo e la coesione per il periodo di programmazione 2021-

2027, individuando gli obiettivi di sviluppo da perseguire attraverso la realizzazione di specifici interventi, 

anche con il concorso di più fonti di finanziamento, nel rispetto dei principi di aggiuntività e 

complementarietà e dato atto che la definizione degli Accordi è avvenuta d’intesa tra il Governo e ciascun 

Presidente di Regione; 

DATO ATTO che con delibera CIPESS 3 agosto 2023, n. 25/2023 recante “Fondo sviluppo e coesione 

2021/2027. Imputazione programmatica in favore di regioni e province autonome”, complessivamente 

sono state assegnate alla Regione Sardegna risorse FSC 20212027 pari a euro 2.470.333.140,35, di cui 

euro 156.787.857,74 a titolo di quale anticipazione, programmate con la Delibera CIPESS n. 79/2021, ed 

euro 2.313.545.283,61 quale quota ordinaria da programmare, alle quali si sommano le risorse del Fondo 

di rotazione 2021-2027, di cui all'art. 1, comma 2, del Decreto Sud, per un ammontare pari a euro 

425.850.000, generando un complessivo dell’Accordo di Sviluppo e coesione tra Governo e RAS di euro 

2.896.183.140; 

PRESO ATTO che, fra gli interventi contenuti nell’Accordo Stato-Regione in parola, è presente un 

intervento assegnato alla ASL n.3 di Nuoro così identificato: 

ID AMMINISTRAZIONE AREATEMATICA LINEA DI INTERVENTO CUP TITOLO COSTO TOTALE 

FSCRI_RI_4283 ASL 3 NUORO 
10.SOCIALE E 

SALUTE 
10.02 STRUTTURE E 

ATTREZZATURE SANITARIE 
B65F24000550001 

AREA DAY 
HOSPITAL 

7.000.000,00 

 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

RITENUTO di dover incaricare delle funzioni di Responsabile unico del progetto di cui all’art. 15 D.Lgs. 

36/2023, l’ing. Elena Carotti, dipendente di questo Ente incardinata nella SC Servizi tecnici Logistici e 

Patrimonio in possesso dei requisiti prescritti per il predetto ruolo e non si trova in una situazione di conflitto 

di interesse o di incompatibilità 

Per le motivazioni sopra riportate 

DETERMINA 

Per quanto indicato nelle premesse e negli allegati, che costituiscono parte integrante ed essenziale del 

dispositivo 



Pagina  4 di 5     
  

DI INDIVIDUARE l’ing. Elena Carotti, dipendente di questo Ente incardinata nella SC Servizi tecnici 

Logistici e Patrimonio, quale RUP ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023 per l’intervento così dettagliato: 

ID AMMINISTRAZIONE AREATEMATICA LINEA DI INTERVENTO CUP TITOLO COSTO TOTALE 

FSCRI_RI_4283 ASL 3 NUORO 
10.SOCIALE E 

SALUTE 
10.02 STRUTTURE E 

ATTREZZATURE SANITARIE 
B65F24000550001 

AREA DAY 
HOSPITAL 

7.000.000,00 

 

DI DARE ATTO, infine, che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ASL di Nuoro; 

DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Segreteria di Direzione per gli adempimenti di 

competenza, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’ASL di Nuoro e per la notifica ai dipendenti 

nominati con il presente atto. 

IL DIRETTORE DI S.C. SERVIZI TECNICO LOGISTICI E PATRIMONIO 

ASL Nuoro  

Ing. Paolo Costa  



Pagina  5 di 5     
  

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE  

Dichiarazione di assenza di incompatibilità 

 

  
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL n. 3 Nuoro 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____  
  

  

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato  

  

_____________________________      

  

  

307347
Font monospazio
29    09   2025         14   10     2025


		2025-09-29T10:40:27+0200
	ELENA LUCIANA PAOLA CAROTTI


		2025-09-29T10:45:55+0200
	COSTA PAOLO


		2025-09-29T13:32:46+0200
	GIOVANNA FRANCA PUDDU




